[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЛАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.04.2013г.

                                              № 24
станица Новолабинская

О порядке утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму ведения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложению № 2.

3. Общему отделу администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Ковешникова) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района Агаркова Ю.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                         Агаркова Ю.В.

Приложение № 1
к постановлению администрации

Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района

от 15.04.2013г. № 24
ПОРЯДОК

УТВЕРЖДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НОВОЛАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района  (далее - Порядок) определяет правила формирования и утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, а также внесения изменений в него.

2. Формирование перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района
2.1. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее - Перечень) формируется и утверждается Администрацией Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района  (далее Администрация). Ведение Перечня осуществляется финансовым отделом администрации Новолабинского сельского  поселения Усть-Лабинского района.
2.2. В Перечень включаются автомобильные дороги общего пользования местного значения Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района.

2.3. Перечень должен содержать следующие сведения:

- сведение о собственники, владельце автомобильной  дороги;

- наименование автомобильной дороги;

- идентификационный номер  автомобильной дороги;
- протяженность автомобильной дороги в километрах, тип покрытия автомобильной дороги;

- сведения о соответствии автомобильной дороги и её участков техническим характеристикам класса и категории;

- вид разрешенного использования автомобильной дороги, значение;
- балансовая и остаточная стоимость.

3. Внесение изменений в Перечень

3.1. Внесение изменений в Перечень осуществляется в следующих случаях:

- передача автомобильной дороги из муниципальной собственности в федеральную собственность Российской Федерации, государственную собственность Краснодарского края, муниципальную собственность другого муниципального образования, в собственность юридического или физического лица;

- прием автомобильной дороги из федеральной собственности Российской Федерации, государственной собственности Краснодарского края, муниципальной собственности другого муниципального образования, а также из собственности юридических лиц или физических лиц в муниципальную собственность;

- оформление права муниципальной собственности на вновь построенные автомобильные дороги;

- присвоение или изменение наименования автомобильной дороги;

- иные случаи.

3.2. Предложения по внесению изменений в Перечень направляются Главой Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, КУМИ МО Усть-Лабинский район, Управлениями  архитектуры и градостроительства МО Усть-Лабинского района и иным заинтересованными структурными подразделениями Администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района.

3.3. Подготовка предложений по внесению изменения в Перечень осуществляется в соответствии с показателями определения автомобильных дорог общего пользования местного значения Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района.

4. Содержание предложений по внесению изменений в Перечень

4.1. Предложения по внесению изменений в Перечень, должны содержать следующие сведения и документы:

а) наименование и местоположение автомобильной дороги;

б) соответствие (несоответствие) автомобильной дороги показателям  определения автомобильных дорог общего пользования Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района;

в) основания для внесения изменений в Перечень;

г) протяженность автомобильной дороги;
д) заверенная заявителем копия технического паспорта автомобильной дороги;

е) выписка из реестра муниципального (государственного) имущества, содержащая сведения о предлагаемом к передаче имуществе;

ж) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на предлагаемое к передаче недвижимое имущество, в том числе о зарегистрированных правах на занимаемые им земельные участки (в случае передачи из собственности юридических или физических лиц);

з) документы, подтверждающие право собственности на земельные участки, предлагаемые к передаче одновременно с автомобильной дорогой.

5.  Показатели определения автомобильных дорог общего пользования
местного значения Новолабинского сельского поселения
Усть-Лабинского района

5.1. Автомобильными дорогами общего пользования местного значения Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района,  являются автомобильные дороги, расположенные в границах Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального и межмуниципального значения, частных автомобильных дорог.

Ведущий специалист общего

отдела администрации

Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                              Р.Р. Ковешникова
Приложение № 2
к постановлению администрации

Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района

от 15.04.2013г. №24
ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения

Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Сведения о
собственнике,

владельце
автомобильной

дороги
	Наименование
автомобильной
дороги
	Идентификационный
номер

 автомобильной
дороги
	Протяженность
автомобильной
дороги
(км)
	Сведения
о соответствии
автомобильной дороги и её

участков
техническим
характеристикам
класса и

категории
	Вид
разрешенного
использования
автомобильной дороги,

значение
	Балансовая и остаточная стоимость

автомобильной дороги
 (тыс. рублей), дата ввода в эксплуатацию

	основная
	Тип

покрытия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Глава Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                                     Ю.В. Агарков

_1196075284